

## П Р И К А З

02.02.2024

г. КУРСК

№ 174

**О внесении изменений в Порядок согласования Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области решений главных администраторов доходов о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году**

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком возврата межбюджетных трансфертов из областного бюджета в бюджет, которому они были ранее предоставлены, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 14.12.2016 № 951-па, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок согласования Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области решений главных администраторов доходов о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, утвержденный приказом комитета финансов Курской области от 29.12.2016 № 123н (в редакции приказа комитета финансов Курской области от 12.01.2022 № 4н, приказа Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области от 27.12.2022 № 164н).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



Н.В. Рудакова

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом Министерства  
финансов и бюджетного  
контроля Курской области  
от 02.02.2024 № 17Н

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Порядок согласования Министерством финансов  
и бюджетного контроля Курской области решений главных  
администраторов доходов о наличии потребности в межбюджетных  
трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных  
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  
не использованных в отчетном финансовом году**

1. В абзаце втором пункта 3 слова «управлением учета, отчетности и исполнения бюджета» заменить словами «управлением бюджетного учета и отчетности муниципальных образований».

2. В пункте 4:

1) в абзаце первом слова «Управление учета, отчетности и исполнения бюджета» заменить словами «Управление бюджетного учета и отчетности муниципальных образований»;

2) в абзаце пятом слова «управление учета, отчетности и исполнения бюджета» заменить словами «управление бюджетного учета и отчетности муниципальных образований».

3. В пункте 6 слова «управления учета, отчетности и исполнения бюджета» заменить словами «управления бюджетного учета и отчетности муниципальных образований».

4. В таблице приложения № 2 к указанному Порядку:

1) в наименовании графы 3 слова «(федеральный/областной бюджет)» исключить;

2) в наименовании графы 6 слова «Наименование мероприятия/объекта» заменить словами «Направление расходов/наименование объекта».

3) в наименовании графы 7 слова «по платежному поручению» заменить словами «по платежному документу».